Publicado em: 22/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 104/21 – CSC                                                   DATA: 22/06/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1) PE n° 626/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

para o Fornecimento de Teste de Gasometria com Equipamentos em

Sistema de Comodato a Fim de atender as necessidades do Laboratório de

Análises Clínicas da Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.

2) PE n° 627/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Grampo

Trilho, Fita Adesiva, Colchete e Outros), para Formação de Ata de Registro

de Preços, visando atender todo o Complexo Administrativo do Governo do

Estado do Amazonas.

3) PE n° 628/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Recipiente,

Cuflator, Frasco para Aspiração e Outros), para Formação de Ata de

Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.

4) PE n° 629/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em

Provedora de Ensaios de Proficiência Acreditada pela Coordenação Geral

de Acreditação (Cgcre), do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e

Tecnologia (Inmetro) na Norma ABNT NBR ISO/IEC 17043, Especializada

em Realizar Serviços de Controle de Qualidade Externo nos Ensaios, para

Fins de Adequação do LACEN/FVS-AM.

5) PE n° 630/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza

(Sabonete, Haste Flexível e outros), para Formação de Ata de Registro de

Preços, visando atender todo o Complexo Administrativo do Governo do

Estado do Amazonas.

6) PE n° 631/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Avental

Cirúrgico), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as

necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da

Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo

Estadual.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 05 de julho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 05 de julho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 862/2020-CSC, dia 24/06/2021 às 13:00 horas de Brasília.
2) PE n° 275/2021-CSC, dia 25/06/2021 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 288/2021-CSC, dia 29/06/2021 às 12:30 horas de Brasília.
4) PE n° 417/2021-CSC, dia 25/06/2021 às 11:30 horas de Brasília.
5) PE n° 508/2021-CSC, dia 25/06/2021 às 10:00 horas de Brasília.
6) PE n° 519/2021-CSC, dia 24/06/2021 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 574/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 22/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/